
JID: PCR99ETRpo43308431 

1/3 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKU 
k Prováděcí smlouvě č. 2,  č. j.:PPR-25954-392/ČJ-2019-990640 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

č. j. Objednatele: PPR-25954-505/ČJ-2019-990640 

 

Smluvní strany:  

Česká republika  -  Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČO:       00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: plk. Mgr. Branislavem Samkem, ředitelem Národního centra 
informačních a komunikačních technologií Policejního prezidia 
České republiky 

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a 
komunikačních technologií, poštovní schránka 62/ NCIKT, 

Strojnická 27, 170 89  Praha 7 

Datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a  
 

YOUR SYSTEM spol. s r.o.  
 

Sídlo:     Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

ICO:     00174939 

DIC:     CZ00174939 

Zastoupena:  

Korespondenční adresa:  Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

Datová schránka:  2j7cgj7 

 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 72.  
 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vypořádání závazků k Prováděcí 
smlouvě č. 2,  č. j.:PPR-25954-392/ČJ-2019-990640, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Dohoda“): 
 

 

 

 

 



JID: PCR99ETRpo43308431 

2/3 

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne  21. 5. 2021  Prováděcí smlouvu č. 2 č. j.: PPR-25954-392/ČJ-

2019-990640 (dále jen „Prováděcí smlouva“), a to za podmínek určených v Centrální 
rámcové dohodě ze dne 06. 04. 2021 č. j. PPR-25954-357/ČJ-2019-990640 (dále jen 
„Rámcová dohoda“).   

1.2. Tato Dohoda se uzavírá v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ). 

II. 
PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Smluvní strany se na základě společných jednání k předmětu plnění dle Prováděcí smlouvy 
dohodly, že některé funkcionality předmětu plnění dle Prováděcí smlouvy, uvedené v Příloze 
č. 1 této Dohody, nebudou z důvodu na straně Objednatele a z důvodu nepředvídatelných 
okolností, které nastaly po uzavření Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy, realizovány, 

když Objednatel, pro překážky bránící jejich realizaci v rozsahu stanoveném Rámcovou 
dohodu a Prováděcí smlouvou,  na jejich provedení netrvá. Dotčené funkcionality měly být 
dle Rámcové dohody, ve znění pozdějších dodatků, dodány až po zajištění odpovídající 
funkcionality na straně Objednatele, a to kdykoliv v průběhu trvání Rámcové dohody, avšak 
z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na jejich zrušení, tak, jak je uvedeno 
v odst. 2. 2. této Dohody.  

2.2. Smluvní strany se dohodly, že funkcionality uvedené v Příloze č. 1 této Dohody nebudou 
v rámci předmětu plnění dle Prováděcí smlouvy realizovány a z Prováděcí smlouvy se ruší 
bez náhrady.  

2.3. Na základě odst. 2. 2. dochází touto Dohodou ke snížení ceny za předmět plnění, odpovídající 
pracnosti nerealizovaných funkcionalit, a to o 234 500,00 Kč bez DPH. Celková cena za 
předmět plnění, dodaný dle Prováděcí smlouvy, tak činí celkem 15 189 300,00 Kč bez DPH, 
tj. 18 379 053,00 Kč s DPH.  

2.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel  částku ve výši 234 500,00 Kč bez DPH, tj. 
283 745,00 Kč s DPH, o kterou je Prováděcí smlouva ponížena, započte vůči zádržnému 
v souladu s čl. 4 odst. 4.3. Rámcové dohody. 

2.5. Vzhledem k tomu, že Smluvní strany považovaly změnu Prováděcí smlouvy uvedenou v 

 odst. 2. 1. této Dohody za závaznou a již dle této plnily, uzavírají tuto Dohodu z důvodu 
vzájemného vypořádání závazků z Prováděcí smlouvy a ve snaze napravit stav vzniklý 
změnou původního závazku bez uzavření dodatku k Prováděcí smlouvě. 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že akceptují změnu Prováděcí smlouvy tak, jak je uvedeno v odst. 
2. 1. této Dohody, přičemž postupovaly při plnění dle Prováděcí smlouvy ve vzájemné shodě. 
Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy, nedotčené touto Dohodou,  zůstávají beze změny. 

2.7. Smluvní strany dále shodně konstatují, že Objednateli vznikl, v souladu s čl. 7 odst. 7.1. 
Rámcové dohody, nárok na smluvní pokutu ve výši 1 047 606,00 Kč, a to na základě prodlení 
Dodavatele s dodáním funkčního předmětu plnění specifikovaného Prováděcí smlouvou 

v délce 38 dnů a Dodavatel tímto uznává svůj dluh co do důvodu a výše. Smluvní strany se 
dohodly, že Objednatel započte celkovou výši smluvní pokuty vůči zádržnému v souladu s čl. 
4 odst. 4.3. Rámcové dohody.  
 



JID: PCR99ETRpo43308431 

3/3 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).   

3.2. Tato Dohoda je podepsána oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem. 
3.3. Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č. 1 – Seznam nerealizovaných funkcionalit.  

 

V Praze dne (dle el,podpisu)     V Praze dne (dle el,podpisu) 
Objednatel:        Dodavatel:  
 

 

 

.......................................      

Ministerstvo vnitra – Česká republika     

plk. Mgr. Branislav Samek      

ředitel NCIKT PP CR       

 

 

 

 



JID: PCR99ETRpo43308431 

 

Příloha č. 1 – Seznam nerealizovaných funkcionalit 



JID: PCR99ETRpo43308431 

 

 


